CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 02/2019

Exmo. Sr.

Neilton da Paz Marques
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as

cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras Pública e Serviços, para que

seja intensificada a fiscalização sobre os lotes vagos no Distrito da Serra do

Cipó, a fim de exigir dos proprietários a limpeza dos mesmos.

   JUSTIFICATIVA

                   No Distrito da Serra do Cipó há muitos lotes vagos. Os

proprietários deixam o mato crescer muito e as pessoas aproveitam para jogar

lixo. Isto vem causando aparição de ratos, cobras e uma infinidade de insetos

peçonhentos. A nossa população está extremamente preocupada, pois são

animais perigos, principalmente, para crianças e idosos.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 27 de fevereiro de 2019.

Maria Vera Lúcia Moreira da Costa Moura

Vereadora